
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOO  
NNºº..  0055  

3311  ddee  MMaaiioo  ddee  22001111  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AAnnoo  XXXXIIVV  --  22001111  



PPrreessiiddêênncciiaa  ddaa  RReeppúúbblliiccaa  
DDIILLMMAA  VVAANNAA  RROOUUSSSSEEFFFF  

  
MMiinniissttéérriioo  ddaa  EEdduuccaaççããoo  
FFEERRNNAANNDDOO  HHAADDDDAADD  

  
SSeeccrreettaarriiaa  EExxeeccuuttiivvaa  

JJOOSSÉÉ  HHEENNRRIIQQUUEE  PPAAIIMM  FFEERRNNAANNDDEESS  
  

SSeeccrreettaarriiaa  ddee  EEdduuccaaççããoo  PPrrooffiissssiioonnaall  ee  TTeeccnnoollóóggiiccaa  
EELLIIEEZZEERR  MMOORREEIIRRAA  PPAACCHHEECCOO  

  
IInnssttiittuuttoo  FFeeddeerraall  ddee  EEdduuccaaççããoo,,  CCiiêênncciiaa  ee  TTeeccnnoollooggiiaa  BBaaiiaannoo  

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  EEDDSSOONN  MMOOUURRAA  
  

IIFF  BBaaiiaannoo  ––  CCaammppuuss  CCaattuu  
AALLEEXX  BBAATTIISSTTAA  DDIIAASS  

  
DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  ee  PPllaanneejjaammeennttoo  

DDAARRLLAANN  BBIISSPPOO  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  
  

DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  DDeesseennvvoollvviimmeennttoo  EEdduuccaacciioonnaall  
OOSSVVAALLDDOO  SSAANNTTOOSS  DDEE  BBRRIITTOO  

  
NNúúcclleeoo  ddee  AAppooiioo  àà  DDiirreettoorriiaa  ddee  GGeessttããoo  ddee  PPeessssooaass  

NNIILLZZAA  GGOOMMEESS  CCOORRRREEIIAA  PPEENNEELLUUCC  
  

CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  PPrroodduuççããoo  ee  PPeessqquuiissaa  
HHUUGGOO  VVIIEEIIRRAA  DDEE  SSAANNTTAANNAA  

  
CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  ee  FFiinnaannççaass  

MMAARRIISSTTEELLAA  SSAANNTTOOSS  SSEEIIXXAASS  
  

CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  EEnnssiinnoo  
YYOONNEE  CCAARRNNEEIIRROO  DDEE  SSAANNTTAANNAA  GGOONNÇÇAALLVVEESS  

  
CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  aaoo  EEdduuccaannddoo  

DDÉÉCCIIOO  HHAAMMIILLTTOONN  DDEE  SSOOUUZZAA  
  
  
  
  
  

EEqquuiippee  EEddiittoorriiaall::  
AALLAANN  AARRAAUUJJOO  AARRGGÔÔLLOO  DDEE  SSAANNTTAANNAA  
NNIILLZZAA  GGOOMMEESS  CCOORRRREEIIAA  PPEENNEELLUUCC  

  
  

AArrttee  FFiinnaall::  
AALLAANN  AARRAAUUJJOO  AARRGGÔÔLLOO  DDEE  SSAANNTTAANNAA 



SSUUMMÁÁRRIIOO  
 
 
II  ––  AATTOOSS  DDOO  DDIIRREETTOORR  
 
DDeessccrriiççããoo  ddoo  AAttoo  PPáágg..  
OOrrddeennss  ddee  SSeerrvviiççoo  ddee  nnºº..  1122  aa  1155  ee  1177  0044  
SSuubbssttiittuuiiççããoo  RReemmuunneerraaddaa  0066  
LLiicceennççaa  MMééddiiccaa  0077  
LLiicceennççaa  GGeessttaannttee  1100  
AAuuxxíílliioo  NNaattaalliiddaaddee  1100  
AAuuxxíílliioo  PPrréé--EEssccoollaarr  1100  
AAffaassttaammeennttoo  ppoorr  MMoottiivvoo  ddee  FFaalleecciimmeennttoo  1111  
PPrrooggrraammaaççããoo  ddee  FFéérriiaass  1111  
CCoonncceessssããoo  ddee  DDiiáárriiaass  1122  
 
 
IIII  ––  AASSSSUUNNTTOOSS  DDIIVVEERRSSOOSS  
 
DDeessccrriiççããoo  ddoo  AAttoo  PPáágg..  
AAnniivveerrssaarriiaanntteess  ddoo  mmêêss  ddee  MMaaiioo  ddee  22001111  1144  
 



44  

I – ATOS DO DIRETOR 
 
 
A) ORDEM DE SERVIÇO 
 

ORDEM DE SERVIÇO N°. 12/2011 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela 
Portaria nº 96, de 18 março de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de março de 2010. 

 
RESOLVE: 
 
I - Designar o servidor Joel Lima Costa, Cozinheiro, para fiscalizar e 

emitir relatório do Contrato 08/2011, firmado com a empresa COMERCIAL DE 
GÁS IRMÃOS ALMEIDA LTDA., tendo como objeto AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) 
DIVERSOS, e vigência 04.04.2011 a 31.12.2011. Fica a servidora Renata Maciel 
Bittencourt Passos, Nutricionista, como substituta, nos impedimentos legais 
do titular. 

 
III - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data. 
 
Catu – Bahia, 09 de maio de 2011. 
 

Alex Batista Dias 
Diretor Geral 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 13/2011 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela 
Portaria nº 96, de 18 março de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de março de 2010. 

 
RESOLVE: 
 
I - Designar o servidor José dos Santos Silva, Coordenador de Serviços de 

Apoio, para fiscalizar e emitir relatório do Contrato 10/2011, firmado com a 
COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA (COELBA), tendo como 
objeto O FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, e vigência 13.04.2011 a 
13.04.2012. Fica o servidor José Marcos Chaves Menezes, Coordenador de 
Serviços de Apoio Substituto, para substituir o titular nos seus impedimentos 
legais. 

 
II – Designar a servidora Greice Carneiro de Santana, Assistente em 

Administração, para fiscalizar o cronograma 09/2011, ficando a servidora 



55  

Elaine Lima do Nascimento, Assistente em Administração, para substituir a 
servidora acima nos seus impedimentos legais e eventuais. 

 
III - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data. 
 
Catu – Bahia, 09 de maio de 2011. 
 

Alex Batista Dias 
Diretor Geral 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 14/2011 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela 
Portaria nº 96, de 18 março de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de março de 2010. 

 
RESOLVE: 
 
I - Designar a servidora Maria Aparecida Farias de Vasconcelos, Assistente 

em Administração para fiscalizar e emitir relatório do Contrato 12/2011, 
firmado com a empresa QUALYCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., tendo 
como objeto o SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA XEROGRÁFICA, e vigência 
03.05.2011 a 02.05.2012. Fica o servidor Vinícius de Jesus Almeida como 
substituto nos impedimentos legais do titular. 

 
III - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data. 
 
Catu – Bahia, 09 de maio de 2011. 
 

José Carlos Ferreira Menk 
Diretor Geral Substituto 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 15/2011 
  
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela 
Portaria nº 96, de 18 março de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de março de 2010. 

 
RESOLVE: 
 
I - Designar o servidor Joel Lima Costa, Cozinheiro, para fiscalizar e 

emitir relatório do Contrato 07/2011, firmado com a empresa T. N. DA SILVA 
QUERINO, tendo como objeto aquisição de pão, e vigência 01.04.2011 a 
31.12.2011. Fica a servidora Renata Maciel Bittencourt Passos, Nutricionista, 
como substituta, nos impedimentos legais do titular. 

 



66  

III - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data. 
 
Catu – Bahia, 09 de maio de 2011. 
 
   Alex Batista Dias 
       Diretor Geral 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 17/2011 
 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela 
Portaria nº 96, de 18 março de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de março de 2010. 

 
RESOLVE: 
 
I - Designar o servidor JOSÉ CARLOS FERREIRA MENK, professor de Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, para fiscalizar e emitir relatório do Contrato 
06/2011, firmado com a empresa CONSULTENG CONSULTORIA EM ENGENHARIA 
E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA., tendo como objeto a Contratação de 
Empresa de Engenharia para prestar serviços de fiscalização de obras e 
elaboração de projetos, e vigência de 02.05.2011 a 01/03/2012. Fica a 
servidora SANDRA CERQUEIRA DE JESUS, professor de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, como substituta, nos seus impedimentos legais do titular. 

II – Designar a servidora GREICE CARNEIRO DE SANTANA, Assistente em 
Administração, para fiscalizar o cronograma 11/2011, ficando a servidora 
IVONE DOS SANTOS COSTA SANTOS, Assistente em Administração, para 
substituir a servidora acima nos seus impedimentos legais e eventuais. 

III - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data. 
 
Catu – Bahia, 18 de maio de 2011. 
 

José Carlos Ferreira Menk 
Diretor Geral Substituto 

 
 
B) SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 
 
Nome do Servidor(a): ALAN ARAÚJO ARGÔLO DE SANTANA 
Cargo/Emprego: Assistente em Administração 
Matrícula Siape: 1615847 
Regime Jurídico Único: EST. 
Órgão de Lotação: IF BAIANO – CAMPUS CATU 
Cargo/Função a ser substituída: Chefe do NADGP 
Ato da Designação: Portaria nº. 48 de 09.06.2010 
DOU ou BS em que foi publicada a designação: BS de 30.06.2010 
Nome do ocupante titular: Nilza Gomes Correia Peneluc 
Motivo do afastamento: Férias 



77  

Período do Afastamento: 09 a 23.05.2011 (15 dias) 
Fundamento Legal: Art.38, § 1º da lei nº. 8.112/90, redação dada pela Lei nº. 
9.527/97 e Ofício Circular nº. 01/SRH/MP de 28.01.2005. 
 
 
C) LICENÇAS MÉDICAS 
 
Nome do Servidor: ELIANE SANTOS LEITE 
Cargo/Emprego: Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 02.05.2011 (01 dia) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: DENISE MARIA DE JESUS SANTOS 
Cargo/Emprego: Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 04.05.2011 (01 dia) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
Obs: 02 (dois) atestados com estas mesmas informações. 
 
Nome do Servidor: MISONETE GUEIDNELI CAVALCANTI COSTA 
Cargo/Emprego: Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 09 A 13.05.2011 (05 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: RENATA MACIEL BITTENCOURT PASSOS 
Cargo/Emprego: Nutricionista 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 11.05.2011 (01 dia) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: ADRIANA ANDRADE ARNAUT 
Cargo/Emprego: Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 12.05.2011 (01 dia) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: SHEILA CORINGA LEMOS GARCIA 
Cargo/Emprego: Auxiliar de Biblioteca 



88  

Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 16.05.2011 (01 dia) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: MARIA LUCINÊ SANTOS CARNEIRO 
Cargo/Emprego: Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 21.04 a 21.08.2011 (150 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: ELAINE LIMA DO NASCIMENTO 
Cargo/Emprego: Assistente em Administração 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 17 a 24.05.2011 (08 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: DENISE MARIA DE JESUS SANTOS 
Cargo/Emprego: Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 05 e 12.05.2011 (02 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: EVERALDO SANTOS DA SILVA 
Cargo/Emprego: Mecânico 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 23.05 a 06.06.2011 (15 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: SIMONE SIMÕES DA SILVA 
Cargo/Emprego: Auxiliar de Biblioteca 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 24.05.2011 (acompanhamento) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: TELMA MARIA FERREIRA MATOS 
Cargo/Emprego: Assistente em Administração 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 



99  

Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 24 a 28.05.2011 (05 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: ISABELA SANTOS DE ALMEIDA 
Cargo/Emprego: Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 25 a 27.05.2011 (03 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: EDVALDO DANTAS DE VASCONCELLOS 
Cargo/Emprego: Assistente em Administração 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 25 A 30.05.2011 (06 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: LUIZ DE SANTANA SANTOS 
Cargo/Emprego: Vigilante 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 26.05.2011 (01 dia) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: RENATA MACIEL BITTENCOURT PASSOS 
Cargo/Emprego: Nutricionista 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 27.05.2011 (01 dia) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: JOSIMAR SANTOS DE ÁVILA 
Cargo/Emprego: Assistente em Administração 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 15.03 a 12.06.2011 (90 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: TELMA MARIA FERREIRA MATOS 
Cargo/Emprego: Assistente em Administração 
Matrícula:  
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 31.05 a 04.06.2011 (05 dias) 



1100  

Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
 
D) LICENÇA GESTANTE 
 
Nome da Servidora: ANA RITA MOTAS ARAÚJO 
Cargo/Emprego: Telefonista 
Matrícula: 1100502 
Regime jurídico: EST 
Órgão de Lotação: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 
– Campus Catu 
Período de licença: 16.05.2011 a 12.09.2011 (120 dias)  
Fundamento legal: Artigo nº. 207, da Lei nº. 8.112/90. 
Prorrogação da licença: 13.09.2011 a 11.11.2011 (60 dias) 
Fundamento legal: Artigo 2º, do Decreto nº. 6.690/98. 
 
Nome da Servidora: Misonete Gueidneli Cavalcanti Costa 
Cargo/Emprego: Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula:  
Regime jurídico: EST 
Órgão de Lotação: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 
– Campus Catu 
Período de licença: 17.05.2011 a 13.09.2011 (120 dias)  
Fundamento legal: Artigo nº. 207, da Lei nº. 8.112/90. 
Prorrogação da licença: 14.09.2011 a 13.11.2011 (60 dias) 
Fundamento legal: Artigo 2º, do Decreto nº. 6.690/98. 
 
 
E) AUXÍLIO NATALIDADE 

 
Nome do servidor: ANA RITA MOTAS ARAÚJO 
Cargo/Emprego: Telefonista 
Matrícula: 1100502 
Regime jurídico: EST 
Órgão de Lotação: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 
– Campus Catu 
Nome do dependente: Gabriel Araújo Sampaio 
Data de Nascimento: 16.05.2011 
Matrícula: 007195 01 55 2011 1 00280 163 0083863 02 
 
Fundamento legal: Artigo nº. 196, da Lei nº. 8.112/90 
 
 
F) AUXÍLIO PRÉ-ESCOLAR 
 
Nome do servidor: ANA RITA MOTAS ARÁUJO 
Cargo/Emprego: Telefonista 
Matrícula: 1100502 
Regime jurídico: EST 



1111  

Órgão de Lotação: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 
– Campus Catu 
Nome do dependente: Gabriel Araújo Sampaio 
Data de Nascimento: 16.05.2011 
Matrícula: 007195 01 55 2011 1 00280 163 0083863 02 
 
Fundamento legal: Decreto nº. 977 de 10.09.1993 
 
 
G) AFASTAMENTO POR MOTIVO DE FALECIMENTO 
 
Nome do servidor: DARLAN BISPO DOS SANTOS 
Cargo/Emprego: Administrador 
Matrícula: 1555644 
Regime jurídico: EST 
Grau de Parentesco: Irmão 
Período do Afastamento: 16.05.2011 à 23.05.2011 
Fundamento Legal: Artigo nº. 97, item III, “b”, Lei nº. 8.112/90 
 
 
H) PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS 
 
Matrícula Nome do Servidor Início Fim Parc. 
 0051715  NILZA GOMES CORREIA PENELUC  09MAI2011 15MAI2011  2ª 
 0051715  NILZA GOMES CORREIA PENELUC  24MAI2011 31MAI2011  3ª 
 0051740  REGINA PINTO GOES            09MAI2011 18MAI2011  3ª 
 1677089  FERDINANDO SANTOS DE MELO    02MAI2011 31MAI2011  1ª 
 1644822  LUCIANE FERREIRA DE ABREU    30MAI2011 18JUN2011  2ª 
 1679431  VINICIUS DE JESUS ALMEIDA   18ABR2011 07MAI2011  1ª 
 0051735  FRANCISCO PINHEIRO DOS 

SANTOS  
 04MAI2011 02JUN2011  1ª 

 0051739  LUIZ DE SANTANA SANTOS         04ABR2011  03MAI2011  1ª 
    
 
 
 
 
 
I) CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

Nº. 
PCD 

NOME DO SERVIDOR CARGO/FUNÇ
ÃO 

LOCAL Nº. 
DIÁRIA 

Nº. OB VALOR 
R$ 

739 ACIMAR RIBEIRO DE 
FREITAS PROFESSOR SEROPÉDICA 5,5 800372 1.207,11 

958 ACIMAR RIBEIRO DE 
FREITAS PROFESSOR IRARÁ 0,5 800476 74,68 

105
3 

ADEMIR BRITO DO 
NASCIMENTO - TEIXEIRA DE 

FREITAS 4,0 800491 708,00 

120 ADILTON RUBEM ASSISTENTE SALVADOR 0,5 800511 92,38 



1122  

5 SANTOS GONÇALVES EM 
ADMINISTRAÇÃ

O 

907 
ADRIANO LUCAS 

PRADO GONÇALVES 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRI

A 

FEIRA DE 
SANTANA 

0,5 800434 74,68 

709 ALEX BATISTA DIAS 
DIRETOR 
GERAL SALVADOR 2,5 800364 593,05 

942 ALEX BATISTA DIAS 
DIRETOR 
GERAL SALVADOR 1,5 800439 448,06 

110
4 

ALEX BATISTA DIAS DIRETOR 
GERAL 

TEIXEIRA DE 
FREITAS 

2,5 800496 508,45 

112
6 

ALEX BATISTA DIAS DIRETOR 
GERAL 

CRUZ DAS ALMAS 1,5 800499 289,61 

444 ALEXANDRA SOUZA DE 
CARVALHO 

PROFESSORA MORRO DO 
CHAPÉU 

3,5 800344 591,86 

446 ALEXANDRA SOUZA DE 
CARVALHO PROFESSORA VERA CRUZ 4,5 800451 850,05 

943 
ANA ALICE CUPERTINO 

SACRAMENTO 

ASSISTENTE 
EM 

ADMINISTRAÇÃ
O 

SALVADOR 1,5 800454 385,96 

125
8 

ANDRÉ LEONARDO 
VASCONCELOS SOUZA - SANTA INÊS – 

CATU 0,5 800536 74,68 

932 ANTONIO JORGE 
TOURINHO BRAGA PROFESSOR INHAMBUPE 0,5 800479 45,74 

109
7 

CARLA MOTA VALÉRIO 
DE ANDRADE 

ASSISTENTE 
EM 

ADMINISTRAÇÃ
O 

INHAMBUPE 0,5 800494 74,68 

519 CATIA CILENE FARAGO - ITAPETINGA-
CATU 1,5 800432 346,68 

520 CATIA CILENE FARAGO - 
ITAPETINGA-

CATU 1,5 800473 346,68 

146
0 

DANIEL CARLOS 
PEREIRA DE OLIVEIRA - URUÇUCA-CATU 1,5 800625 332,86 

128
4 

EDUARDO OLIVEIRA 
TELES 

PROFESSOR 
GOVERNADOR 
MANGABEIRA 

0,5 800547 74,68 

769 ELAINE LIMA DO 
NASCIMENTO 

ASSISTENTE 
EM 

ADMINISTRAÇÃ
O 

BRASÍLIA 6,5 800502 1.667,31 

944 ELIGERLISSON SOUZA 
DE ALMEIDA 

ADMINISTRAD
OR 

SALVADO
R 

1,5 800440 385,96 

847 EVERALDO DOS 
SANTOS SILVA 

MOTORISTA SALVADO
R 

0,5 800431 92,38 

892 EVERALDO DOS 
SANTOS SILVA MOTORISTA SALVADO

R 0,5 800436 92,38 

991 EVERALDO DOS MOTORISTA ESPLANA 0,5 800469 74,68 



1133  

SANTOS SILVA DA 

940 FERNANDA CAROLINE 
CERQUEIRA PALMEIRA 

PROFESSORA 
TEIXEIRA 

DE 
FREITAS 

3,5 800438 628,97 

108
3 

FERNANDA CAROLINE 
CERQUEIRA PALMEIRA PROFESSORA 

TEIXEIRA 
DE 

FREITAS 
4,0 800492 494,19 

854 GESSIONEI DA SILVA 
SANTANA 

PROFESSOR 
BOM 
JESUS 

DA LAPA 
3,5 800430 673,05 

122
2 

GESSIONEI DA SILVA 
SANTANA PROFESSOR 

CRUZ 
DAS 

ALMAS 
0,5 800512 169,68 

988 GILBERTO SÉRGIO 
CAMPOS SOUSA - SALVADO

R-CATU 1,5 800468 265,50 

664 GILMAR DA SILVA MOTORISTA 
MORRO 
DO 

CHAPÉU 
3,5 800348 591,86 

887 GILMAR DA SILVA MOTORISTA VERA 
CRUZ 3,5 800453 564,23 

921 GILMAR DA SILVA MOTORISTA INHAMB
UPE 0,5 800474 74,68 

106
5 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADO

R 0,5 800478 92,38 

110
5 

GILMAR DA SILVA MOTORISTA 
TEIXEIRA 

DE 
FREITAS 

4,0 800497 638,91 

112
1 

GILMAR DA SILVA MOTORISTA ESPLANA
DA 

0,5 800498 74,68 

116
4 

GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADO
R 

0,5 800509 92,38 

770 
GLEIDSON ANTONIO DA 
SILVA SÁ BARRETO 

ANALISTA EM 
TECNOLOGIA 

DA 
INFORMAÇÃO 

JOÃO 
PESSOA 6,5 800373 1.430,71 

980 HENRIQUE ABREU 
CERQUEIRA DE SOUZA 

- 
JAGUAQ
UARA-
CATU 

2,5 800467 537,50 

427 JACSON DE JESUS DOS 
SANTOS PROFESSOR 

MORRO 
DO 

CHAPÉU 
3,5 800342 591,86 

428 JACSON DE JESUS DOS 
SANTOS PROFESSOR VERA 

CRUZ 4,5 800450 755,05 

957 JACSON DE JESUS DOS 
SANTOS PROFESSOR IRARÁ 0,5 800475 74,68 

108
1 

JAILSON JOÃO DE 
OLIVEIRA VEIGA - 

TEIXEIRA 
DE 

FREITAS 
4,0 800501 708,00 

842 JOSÉ DOS SANTOS MECÂNICO SALVADO 0,5 800405 187,38 



1144  

SILVA R 
103
6 

JOSÉ DOS SANTOS 
SILVA MECÂNICO VERA 

CRUZ 0,5 800477 74,68 

108
8 

JOSÉ ROBERTO DOS 
SANTOS SELINO 

PADEIRO 
TEIXEIRA 

DE 
FREITAS 

4,0 800493 638,91 

633 LÉO FARHÁ ASSUNÇÃO - 
SALVADO
R-CATU 0,5 800376 183,50 

634 LÉO FARHÁ ASSUNÇÃO  - SALVADO
R-CATU 

0,5 800433 183,50 

933 
LEURISMAR MARQUES 

FERREIRA 

OPERADOR DE 
MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS 

SALVADO
R 0,5 800437 92,38 

965 LEURISMAR MARQUES 
FERREIRA 

OPERADOR DE 
MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS 

FEIRA DE 
SANTAN

A 
0,5 800455 74,68 

851 LUIZ HENRIQUE 
BATISTA DE SOUZA 

PROFESSOR 
CRUZ 
DAS 

ALMAS 
0,5 800452 74,68 

835 MANOELA FALCON 
SILVEIRA PROFESSORA 

BELO 
HORIZON

TE 
2,5 800435 679,55 

425 MARCELO SOUZA 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
MORRO 
DO 

CHAPÉU 
3,5 800341 591,86 

426 
MARCELO SOUZA 

OLIVEIRA 
PROFESSOR 

VERA 
CRUZ 

4,5 800449 755,05 

993 MARCELO SOUZA 
OLIVEIRA 

PROFESSOR GUANAM
BI 

3,5 800470 578,05 

768 MARISTELA SANTOS 
SEIXAS 

ASSISTENTE 
EM 

ADMINISTRAÇÃ
O 

BRASÍLIA 6,5 800500 1.636,23 

117
6 

NELSON ARAÚJO FILHO - SALVADO
R-CATU 

1,5 800538 360,50 

109
8 

NEYLA REIS DOS 
SANTOS SILVA PEDAGOGA INHAMB

UPE 0,5 800495 74,68 

772 TÁRSIO RIBEIRO 
CAVALCANTE PROFESSOR CAMPO 

GRANDE 6,5 800490 1.329,81 

 
 
 
II – ASSUNTOS DIVERSOS 
 
 
A) AANNIIVVEERRSSAARRIIAANNTTEESS  DDOO  MMÊÊSS  DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22001111  
  
AATTIIVVOOSS  
  



1155  

3 JOÉLITA PEREIRA OLIVEIRA 

3 OSCARLINO S. FERREIRA 

6 ALAN ARAÚJO ARGÔLO DE SANTANA 

6 EVANILDES COSTA SANTOS 

7 OSCAR ANDERSON R. DA SILVA 

8 VINICIUS DE JESUS ALMEIDA 

8 LUIZ HENRIQUE BATISTA DE SOUZA 

9 GILMAR DA SILVA 

9 ELAINE LIMA DO NASCIMENTO 

9 THALES MARINHO CAMPOS 

10 LUIZ CLAUDIO SOUZA 

11 LUCIANO DE JESUS ARAÚJO 

11 DENISE MARIA DE JESUS SANTOS 

12 CAYO PABLLO S. DE JESUS 

13 JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS SELINO 

14 ANTENOR DOS SANTOS COSTA 

14 CHRISTIAN PEREIRA L. DOS SANTOS 

16 JOÃO UBALDO DA SILVA 

16 SIMONE MARIA ROCHA OLIVEIRA 

18 MARIA DAS GRAÇAS NEVES DOS SANTOS 

20 FÁBIO NICORY COSTA SOUZA 

20 OSVALDO SANTOS DE BRITO 

22 ZELMIRO ALVES DE OLIVEIRA 

22 YONE CARNEIRO DE SANTANA GONÇALVES 

24 MARIA LUCINÊ S. CARNEIRO 

27 ANTONIO JOSÉ DE SÃO PEDRO FILHO 

30 LEURISMAR MARQUES FERREIRA 

04 ELANE SANTOS DA BOA MORTE 

09 LUCIANE FERREIRA DE ABREU 

13 JOÃO OLIVEIRA DE ANDRADE 

15 ANTONIO CARLOS AZEVEDO ARAÚJO 

19 FERNANDA CAROLINE C. PALMEIRA 

28 ADIRANO LUCAS PRADO GONÇALVES 

28 HUGO VIEIRA DE SANTANA 
  
  
AAPPOOSSEENNTTAADDOOSS  
  



1166  

4 ALAIR AMORIM REIS 

14 ADEMIR SENA DA SILVA 

15 FERNANDO SANTANA 

 


